公告编号：2018-041

1

证券代码：834520        证券简称：万佳安         主办券商：中银证券

深圳市万佳安物联科技股份有限公司

         关于“‘腾讯云&万佳安’智能家居联合

品牌正式发布”的公告

 一、发布会的基本情况

2018年 11 月 17 日，万佳安携手腾讯云，在深圳滨海大厦腾讯总

部正式签署战略合作协议。通过此次战略合作及双品牌产品落地，万

佳安将成为腾讯云布局“智能家居”生态的重要合作伙伴。

(一)、强强联手，打造智能家居联合双品牌

   腾讯公司是中国乃至世界知名的伟大公司，微信和 QQ已经成为我

们生活中的不可缺少重要组成部分，腾讯云也正在为更多的行业赋能，

腾讯越来强大的同时，也在不断赋能更多的行业，目的是让我们的生

活更智慧、更美好。

万佳安是国内最早从智能安防转向物联网研发应用的企业之一。

目前万佳安的业务已由原来的单一安防业务，拓展到智能安防、智能

行业、智能家居和智能云服务四大物联业务板块，多项技术和产品已

实现行业领先。

通过此次战略合作及双品牌产品落地，万佳安将成为腾讯云布局

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-041

2

“智能家居”生态的重要合作伙伴。

（二）、抢占先机，共创智慧家庭 IoT 新生态

腾讯云副总裁王龙说，“腾讯云与万佳安智慧家庭生态建设的战

略核心是以用户精准需求为中心。”在未来与万佳安的合作中，腾讯

云将提供多种核心技术和行业头部资源，通过腾讯云大数据服务能力，

助力万佳安更精准把握终端用户需求，在智慧家庭产品和服务上做更

深层次的探索和创新。腾讯云将提供以云计算、大数据、人工智能服

务等领域为基础的关键技术，结合万佳安的硬件研发、产业供应链、

全球销售渠道资源整合强大的覆盖力与线下实体场景服务能力，将智

慧家庭生态内各种使用场景和内容紧密连接，加速智慧家庭生态的全

球落地实践，同时通过腾讯云小微的 AI 语音能力，接入腾讯海量优

质内容资源，使用户获得更贴近场景的智能服务，提升家庭用户的智

能体验。

万佳安和腾讯云将发挥各自优势，共享优质资源，加快推动双方

在智慧家庭国际生态建设的步伐，共创全球具有影响力的智慧家庭

IoT 新生态。

万佳安智能科技 CEO 许明强调，共建智慧家庭国际生态，战略落

地的要点是充分将腾讯云的核心技术、万佳安的硬件产品落地能力，

以及 Worthcloud 视频物联云平台这三者有机融合，为智慧家庭行业

提供从云端到产品端到移动应用端的全链条服务，利用互联网和物联

网及 AI 技术，创造更多应用价值，打造全球领先的智慧家庭行业解

决方案，构建家居物联大平台。

公告编号：2018-041

3

（三）、智能物联，引领技术潮流

针对双方市场全球化的战略布局及业务应用在智能化、物联网方

向的发展需求。此次战略合作也明确提出，双方将联合打造智能家居

系列产品，未来 1-3 年内将持续推出包括智能音箱、智慧门锁、智能

摄像机等在内的几十款智能化系列产品，涉及品牌包括腾讯云、腾讯

云小微、万佳安、值得看等，市场推广将采用双入口和双品牌战略。

二、本次发布会对公司的影响

本次发布会展现公司近年来研发创新项目成果，万佳安和腾讯云将

发挥各自优势，共享优质资源，加快推动双方在智慧家庭国际生态建

设的步伐，共创全球具有影响力的智慧家庭IoT新生态。通过这次会

议活动，加强公司市场的品牌影响力，必将推动公司新业务的发展和

销售快速增长。

特此公告。

深圳市万佳安物联科技股份有限公司

董事会

2018年 11 月 19 日

	深圳市万佳安物联科技股份有限公司
	深圳市万佳安物联科技股份有限公司